            Tam və natamam dominantlıq haqqında anlayış.
     Müxtəlif obyektlərdə əlamətlərin irsiliyinin öyrənilməsi göstərilmişdirki bitki və heyvan orqanizmlərində , hətta insanda da irsiliyin qaynunauyğunluqları eynidir.
     Dənli bitkilərdə qılçıqlı və qılçıqsızlıq , arpanın tez və gec yetişməsi drozofil bədəninin boz və qara rəngi, insan gözlərinin qonur və mavi rəngi insanın sağ və sol əlinin idarə etmə qabiliyyətinin və s. Eyni  irsiyyət qanunauyğunluğu ilə nəsilə ötürülür.Bu zaman əksər hallarda bir əlamət digərinin üzərində tam dominant olur.Dominantlıq hadisəsi hetereziqot dominant genin biruzə çıxması xasisəsidir.Dominantlığın üzə çıxması determinə olunmuş dominant  və resesiv allellərin məhsullarının qarşılıqlı təsiri ilə müəyyənləşir.
      Məsələn qarğıdalıda  estereza fermentinin hidrozil etdiyi iki tip efir məlumdur.Həmin fermentlərin  sintezi bir cüt allelə determinə olunur.Hetereziqot bitkilərdə dominant allelin təsiri altinda efirlərdən yalnız birinin hidroliz eden bir ferment sintez olunur.
      Biokimyəvi  tətqiqatlar göstərmişdirki hibriddə  hər iki ferment sintez olunur ancaq dominant allel fəal fermentin sintezinin  ressesiv  allel    isə fəal olmayan fermentin sintezini edir.Deməli, ressesiv  allel de dominant alleli kimi fəaliyyət  göstərir lakin görünürki iki fermentin qarşılıqlı təsiri nəticəsində birinin fəaliyyəti digərinin fəaliyətini kəsir.
       Sonrakı tədqiqatlar nəticəsində müəyyənləşmişdirki bəzi hallarda əlamətlərin irsiliyin qanunauyğunluqlarını Q.Mendelin  qanunları çərçivəsinə sığışmır bitki və heyvanlarda biri sıra əlamətlər natamam dominantlığa məruz qalır , başqa sözlə aralıq irsilik müşahidə edilir.Natamam dominantlıq zamanı birinci nəslin  hibridi ( Aa) valideyn cütlərindən birinin  əlamətlərini tam təkrar etmir.Əlamət aralıq xarakterli olur , O , ya dominant yada ressesiv  əlamətlər tərəfə  bu və ya  digər dərəcədə meyil edir lakin nəslin  bütün fərdləri  fenotip üzrə  oxşar olur.Natamam dominantlıq  zamanı   birinci nəslin hibridlərində ikinci nəsildə  fenotip üzrə  1:2:1  nisbətində əlamətlər parçalanır.Bu genotip üzrə  parçalanmaya uyğun gəlir.İş burasındadırki ikinci nəslin də tam dominantlıq zamanı fenotip üzrə ( 3:1)parçalanma  genotipcə (1:2:1)parçalanmaya uyğun gəlmir, çünki tam dominantlıqda  hetereziqot (Aa)  fenotip cəhətdən  homoziqotdan  (AA)  fərqlənmir , natamam dominantlıq zamanı  isə homoziqot  və hetereziqot  bir birindən tamamilə  fərqlənir. Məsələn giləmeyvələrinin  qırmızı (AA)  və ağ (aa)  rəngi ilə  bir birindən  seçilən iki  çiyələk bitkisinin çarpazlaşması zamanı  birinci nəsildə natamam  dominantlıq özünü  göstərir giləmeyvələr aralıq dominantlıqda  çəhrayı (Aa)  rəngdə olur.İkinci nəsildə isə  giləmeyvənin rənginə görə  parçalanma gedir. 1 qırmızı  (AA)  :  2 çəhrayı (Aa) :1  ağ(aa) .Bu genotip üzrə  parçalanmaya tam uyğun gəlir.
      Bu irsilik tipi bitki və heyvanlar aləmi  nümayəndələrində  , habelə  insanda geniş yayılmışdır.Natamam dominantlıq bitkilərdə çiçəyin rənginin ,quşlarda  tüklərin rənginin , məməlilərdə  tük örtüyü rənginin  irsiliyində  müşahidə olunur.Məsələn əndəlis toyuqlarının tükləri  qara və ağ rəngli ,onların hibridlərinin  tükləri mavi olur.Qızılı rəngli qaramal ağ dərili   cütləşdiriləndə  calhibridlər alınır , yəni  ağ və qara tüklər demək olarki  bir bərabərdə qarışmış olur. Insanda bəzi xəstəliklər irsen natamam dominantlıq üzrə keçir.
